СОВЕТ СЕВЕРО-ЛЮБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Любинского муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]30.06.2023 г.                                № 19                            п. Северо-Любинский

Об утверждении перспективного плана работы Совета Северо-Любинского сельского поселения на второе полугодие  2023 года

       Заслушав и обсудив проект перспективного плана работы Совета Северо-Любинского сельского поселения на второе полугодие 2023 года, Совет Северо-Любинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы Совета Северо-Любинского сельского поселения на второе полугодие 2023 года (приложение №1).

      2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене  «Северо-Любинский муниципальный вестник».

Глава Северо-Любинского
сельского поселения                                                                           А.В. Айдель

Утверждён
решением Совета
                                                                                                                        Северо-Любинского
сельского поселения  от 30.06.2023 № 19

П  Л  А  Н
работы Совета Северо-Любинского сельского поселения на второе полугодие 2023 года

	№
п.п.
	Вопросы, выносимые на сессии Совета
	Сроки рассмотрения

	1.
	О внесении изменений в решение Совета Северо-Любинского сельского поселения от 30.12.2022 г. № 65 «О бюджете Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	31.07.2023

	2.
	Об исполнении бюджета Северо-Любинского сельского поселения за первое полугодие 2022 года
	31.08.2023

	3.
	О внесении изменений в решение Совета Северо-Любинского сельского поселения от 30.12.2022 г. № 65 «О бюджете Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	31.08.2023

	4.
	О внесении изменений в решение Совета Северо-Любинского сельского поселения от 30.12.2022 г. № 65 «О бюджете Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	29.09.2023

	5.
	Об исполнении бюджета Северо-Любинского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года
	31.10.2023

	6.
	О внесении изменений в решение Совета Северо-Любинского сельского поселения от 30.12.2022 г. № 65 «О бюджете Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	31.10.2023

	7.
	О назначении публичных слушаний по проекту бюджета Северо-Любинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	30.11.2023

	8.
	О внесении изменений в решение Совета Северо-Любинского сельского поселения от 30.12.2022 г. № 65 «О бюджете Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	30.11.2023

	9.
	О передаче части полномочий по составлению проекта бюджета поселения и исполнению бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения на 2024 год

	30.11.2023

	10.
	О передаче  части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на 2024 год
	30.11.2023

	11.
	О передаче  части полномочий на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодёжью на 2024 год
	30.11.2023

	12.
	О внесении изменений в решение Совета Северо-Любинского сельского поселения от 30.12.2022 г. № 65 «О бюджете Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	29.12.2023

	13.
	О бюджете Северо-Любинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	29.12.2023

	14.
	О принятии части  полномочий по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в Северо-Любинском сельском поселении по возмещению части затрат семьям на приобретение ремонтных телок в 2024 году
	29.12.2023

	15.
	О принятии части  полномочий по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в Северо-Любинском сельском поселении в части  предоставления субсидий на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, по производству молока в 2024 году
	29.12.2023

	16.
	О принятии части  полномочий по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в Северо-Любинском сельском поселении по предоставлению субсидий на возмещение части затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по сбору, хранению, первичной обработке и транспортировке молока на промышленную переработку в 2024 году
	29.12.2023

	17.
	О принятии части  полномочий по осуществлению деятельности в сфере жилищного хозяйства на 2024 год
	29.12.2023

	18.
	О принятии части  полномочий по организации в границах поселения тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом на 2024 год
	29.12.2023

	19.
	О принятии части  полномочий по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на  территории Любинского муниципального района Омской области на 2024 год
	29.12.2023

	20.
	О принятии  части  полномочий по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на 2024 год
	29.12.2023

	21.
	О принятии  части полномочий по вопросам градостроительной деятельности от органов местного самоуправления городских и сельских поселений на 2024 год
	29.12.2023

	22.
	О внесении изменений в некоторые решения Совета Северо- Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области
	по мере необходимости

	23.
	О признании утратившими силу отдельных решений Совета Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области
	по мере необходимости

	24.
	Об отчете председателя постоянной комиссии Совета Северо-Любинского сельского поселения
	по мере необходимости

	25.
	Об отчете депутата Совета Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района о работе на избирательном участке
	по мере необходимости

	26.
	О ходе исполнения отдельных решений Совета Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района
	по мере необходимости